

**Renovarea rețelei de iluminat
public din comuna Gavanoasa,
raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Renovarea rețelei de iluminat public din comuna Gavanoasa, raionul Cahul

Valoarea de deviz 225 524,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	562,2852	57,66	32 421,36
		Total manopera				32 421,36

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0080	19 800,00	158,40
2.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,1260	35,00	4,41
3.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0007	44 000,00	30,80
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0129	13 000,00	167,70
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0011	8 100,00	8,91
6.	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0008	18 000,00	14,40
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0013	18 000,00	23,40
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0364	18 500,00	673,40
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	33 000,00	3,30
10.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	6,6400	50,00	332,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	21,4540	12,00	257,45
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	30,0480	10,00	300,48
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2640	100,00	26,40
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,0480	10,00	300,48
15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0097	18 500,00	179,45
16.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,2400	65,00	15,60
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1520	33,00	5,02
18.	1019852	Vopsea	kg	11,6500	30,00	349,50
19.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,8000	68,00	190,40
20.	5009031	Scoabe	10 buc	7,4800	0,15	1,12
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,8000	0,10	0,28

22.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,6000	0,12	11,71
23.	5009070	Racordari	10 buc	0,2800	28,00	7,84
24.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	19,4000	8,00	155,20
25.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0317	2 300,00	72,91
26.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2000	25,00	5,00
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4876	150,00	73,14
28.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,2000	10,00	122,00
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0371	80,00	2,97
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,6800	165,00	112,20
31.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	18,00	27,00
32.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1320	100,00	13,20
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭІІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,5360	65,00	99,84
34.	A200	Screpa A200	buc	380,0000	2,00	760,00
35.	APV 1x16	Cablu APV 1x16	m	50,0000	3,33	166,50
36.	AVVG 2*25	Cablu AVVG 2*25	m	20,0000	10,00	200,00
37.	AVVG 3*25	Cablu AVVG 3*25	m	6,0000	22,08	132,48
38.	AVVG 3*4	Cablu AVVG 3*4	m	60,0000	5,00	300,00
39.	BA47-29, 10A B	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	2,0000	27,50	55,00
40.	BA47-29, 16A B	Automat monofazat BA47-29, 16A B	buc	6,0000	27,50	165,00
41.	BA47-29, 25A B	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	2,0000	27,50	55,00
42.	BA47-29, 6A B	Automat monofazat BA47-29, 6A B	buc	2,0000	27,50	55,00
43.	BH32, IP20, Inom - 40A, 2P	Intrerupator de sarcina, BH32, IP20, Inom - 40A, 2P	buc	2,0000	40,00	80,00
44.	BH32, IP20, Inom - 63A, 2P	Intrerupator de sarcina, BH32, IP20, Inom - 63A, 2P	buc	2,0000	48,33	96,66
45.	BZUM TF-25A	Dulap BZUM TF-25A	buc	2,0000	719,16	1 438,32
46.	CA1500	Consola CA1500	buc	60,0000	32,50	1 950,00
47.	Consola	Consola cu un brat	buc	20,0000	130,00	2 600,00
48.	CS1500	Fumitura de sustinere CS1500	buc	100,0000	32,50	3 250,00
49.	Contoare electronic 230v	Contoare electronic 230v	buc	2,0000	483,33	966,66
50.	F-2007	Banda inox F-2007	m	380,0000	7,91	3 005,80
51.	Forbox D6mm	Conectoare Forbox D6mm	buc	40,0000	1,29	51,60
52.	OPS 1P	Descarcator OPS 1P	buc	2,0000	137,50	275,00
53.	Papuc A25	Papuc de cablu A25	buc	10,0000	2,70	27,00
54.	Pivot 2x16-50	Pivot de ancoare 2x16-50	buc	68,0000	41,66	2 832,88
55.	PS1500	Fumitura de sustinere intermediara PS1500	buc	100,0000	27,90	2 790,00
56.	SIP -2-1 2x25 mm2	Conductor SIP -2-1 2x25 mm2	m	5 000,0000	10,16	50 800,00
57.	Tub metalic cu izolat PVC 25	Tub metalic cu izolat PVC 25mm	m	28,0000	13,33	373,24
58.	ЗОИ 16-70/12,5-35	Clema ЗОИ 16-70/12,5-35	buc	90,0000	25,00	2 250,00
59.	КМИ 34012	Demaror electromagnetic, КМИ 34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	2,0000	300,00	600,00
60.	ПС-1-1	Clema de stringiere ПС-1-1	buc	50,0000	15,83	791,50
61.	Corp LED-50W	Corp de iluminat LED 50W 3 ani garantie	buc	20,0000	449,16	8 983,20
62.	Timer 16A	Timer 16A	buc	2,0000	300,00	600,00
63.	ЩМП 2-3	Panou de distribuite IP54, ЩМП 2-3	buc	2,0000	433,33	866,66
		Total materiale de construcții				90 263,41

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,6928	80,00	615,42
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,0800	35,00	142,80
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	48,8000	35,00	1 708,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,0800	35,00	142,80
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	59,7500	35,00	2 091,25
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,0600	40,00	122,40
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	122,0500	40,00	4 882,00
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	43,4000	40,00	1 736,00
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,7272	45,00	752,72
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	55,00	48,40
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	55,00	48,40
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8800	15,00	13,20
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,2432	15,00	18,65
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	4,1000	80,00	328,00
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,8000	55,00	44,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6928	120,00	323,14
Total utilaje de constructii						13 017,18

Total	lei	187 937,03
TVA	20 %	37 587,41

Total deviz:**225 524,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)